
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Martes 30 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40177

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

40
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

33407 Acuerdo del Comité Ejecutivo del Consorcio de Prevención, Extinción
de Incendios y Salvamento de la isla de Tenerife, por el que se convoca
licitación pública del Servicio de Limpieza en los centros del Consorcio
de  Prevención,  Extinción  de  Incendios  y  Salvamento  de  la  isla  de
Tenerife.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento
de la isla de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Apoyo Jurídico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Apoyo Jurídico.
2) Domicilio: Avda. Francisco la Roche, 11, entreplanta.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
4) Teléfono: 922533487.
5) Telefax: 922533494.
6) Correo electrónico: gerencia@bomberostenerife.com.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bomberostenerife.com.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de junio de

2017.
d) Número de expediente: 2017/000620.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los centros del Consorcio.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto con regulación armonizada.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  establecidos  en  los  pliegos  que  rigen  la

contratación.

4. Valor estimado del contrato: 700.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 350.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad de Apoyo Jurídico.
2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 11 entreplanta.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
4) Dirección electrónica: gerencia@bomberostenerife.com.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Martes 30 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40178

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

40
7

10. Gastos de publicidad: Los establecidos en los pliegos que rigen la contratación.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17 de mayo
de 2017.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de mayo de 2017.- Presidente.
ID: A170041038-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-29T17:28:55+0200




